

**SPAR PENGER**  
**BYGG LEKEAPPARATER PÅ DUGNAD**

**ROT MED MOMS IGJEN?**  
*ULIK PRAKTISERING AV MOMS-REGLENE*

**"NABODAGEN" TRENGER NYTT LIV**  
**— GODE IDEER MOTTAS MED TAKK!**

**VELFORBUNDET KAN TILBY WEB-SIDER**

**FORENINGSREGNSKAP FRA VELFORBUNDET**

**FOTOKONKURRANSE**  
**- SEND INN BILDER FRA DITT NÆRMILJØ**



## Styret

### Styreleder

Martin Brynjulfsen, Troms

### Nestleder

Mona Larsen-Asp, Oslo

### Øvrige styre- og varamedlemmer:

Manfred Larsen, Akershus

Sigvard Laurendz, Aust- Agder

Irene Broholt, (Ansatt)

Anurag Sukla, Hedmark

Mai-Britt Christensen, Oslo

## Styre og stell



### Anurag Shukla (født 1979)

Anurag er født i India og kom sammen med familien til Norge som treåring.

Han har vokst opp i Oslo. Nå bor han noen kilometer utenfor Kongsvinger i Hedmark.

Han har utdannelse fra forsvaret. Nå arbeider han innen Tele-com bransjen og har hatt flere ledende stillinger innen dette området.

Anurag er engasjert i flere lokale frivillige organisasjoner og har et aktivt liv utenfor jobben.

Som innvandrer til Norge med fremmedkulturell bakgrunn besitter Anurag erfaringer og kunnskap som er viktig for VELforbundet. Kunnskap og erfaringer som VELforbundet ønsker å dra nytte av.

Anurag er en viktig resurs i styrets arbeid med sin ledererfaring og engasjement for nærmiljøet.

## LEDER

VELforbundet kommer med mange nye og spennende tilbud i dette nummeret av "Vi i vel". Vi håper dere finner noe av interesse og som er nyttig for deres forening. Vårt mål som organisasjon er å stimulere til aktivitet og engasjement lokalt. Men, med en grasrot som er så altomfavnende som det velbevegelsen er, er det ikke alltid like enkelt å finne noe som passer like bra, og er like aktuelt, for alle.

### Alle er vi naboer

Et område vi tror kan favne alle er VELforbundets fokus og engasjement i forhold til "Naboen's" betydning for et godt nærmiljø. Vi oppfordrer derfor alle til å lese artiklene på side 3 og 4 som omhandler dette temaet. Kom gjerne med ideer til aktiviteter og tiltak som dere kunne tenke dere å ha i deres forening i forbindelse med en nasjonal nabodag.

### Dugnaden og lekeplassen

Vi nærmer oss nå våren som ser ut til å være velforeningenes høysesong for lokale dugnader og ikke minst tiltak på lekeplasser. Vi håper at mange av dere kan nyttiggjøre seg de tilbudene VELforbundet har til alle dere som har lekeplasser. Det er viktig at alle som har lekeplasser gir oss tilbakemelding om hva som er eller kan være av interesse i dag eller i framtiden. Gå inn på [www.dittvel.no/lekeplass/aktuelt](http://www.dittvel.no/lekeplass/aktuelt) (åpnes uke 10) og gi oss deres synspunkter på hva som er eller kan være aktuelt for dere. Dette gjør at vi kan prioritere de tiltak som er mest aktuelle i første rekke.

### MVA- refusjon

Ved juletider ble foreløpig tildeling av MVA- refusjon foretatt. Nå kommer det endelige sluttoppgjøret. Dette kommer etter at vi har fått inn de endelige revisjonskostnadene som skal fordeles mellom de som har søkt om MVA- refusjon. Vi har i denne sammenheng hatt en del pågang fra foreninger som har fått opplyst fra Vellenes Fellesorganisasjon at det ikke er nødvendig at den enkelte lokale forening sørget for at søknaden ble kontrollert av en Statsautorisert eller registrert revisor. Dette kommer vi tilbake til i et eget nyhetsbrev. Her vil redegjøre for VELforbundets arbeid med ordningen for MVA- refusjon.

### Neste nummer av "Vi i vel"

VELforbundet er allerede i gang med planleggingen av neste utgave av "Vi i vel". Her vil flere nye spennende og forhåpentlig nye tilbud fra VELforbundet bli lansert. Vi arbeider med flere prosjekter som vi mener vil være av stor og viktig betydning for en velforenings medlemmer. Dette er prosjekter som forhåpentlig kan være med på å trekke "fulle hus" på lokale velmøter. Vi håper at noen av de konseptene som er knyttet til disse prosjektene kan bidra til økte inntekter for den lokale forening.

### Dere kan se fram til en spennende og utfordrende vår!

Hilsen  
VELforbundet

# ROT MED MOMS IGJEN?

## ULIK PRAKTISERING AV MOMS-REGLENE

VELforbundet har etter nyttår mottatt flere henvendelser fra foreninger som har stilt spørsmål om hvorfor de må ha en registrert eller statsautorisert revisor til å kontrollere søknaden om moms-kompensasjon. Dette synes de er merkelig fordi de har registrert og fått opplyst at foreninger som har søkt om moms-kompensasjon gjennom Vellenes Fellesorganisasjon (VFO) «slipper dette». Vi har også fått henvendelser fra foreninger tilknyttet VFO om det samme.

VELforbundet forstår godt at dette spørsmålet kommer opp. Kostnaden for den enkelte forening som søker om momskompensasjon etter dokumentert modell, kommer fort opp i flere tusen kroner. Dette fordi de er pålagt å få søknaden kontrollert av registrert eller statsautorisert.

### Regelverket "krystallklar"

Kravet om at alle lokale foreninger som søker om momskompensasjon må "engasjere" en registrert eller statsautorisert revisor til å kontrollere søknaden er krystallklar. Et krav det ikke burde være mulig å overse/misforstå.

I tillegg til at den enkelte forening må "engasjere" en registrert eller statsautorisert revisor må også sentralleddet gjøre det samme.

Oppgaven til sentralleddets revisor er å kontrollere sentralleddets egen søknad. I tillegg skal revisoren foreta stikkprøver av lokalforeningenes søknader.

Sentralleddet i organisasjonen er ansvarlig for å påse at alle foreningene som søker gjennom dem har "engasjert" en registrert eller statsautorisert revisor, og at det sammen med søknaden foreligger en revisorrapport (ISRS 4400 Avtalt kontrollhandling) for den enkelte søknad.

Alternativt kan man, som VELforbundet, foreta en sentral revisjon av alle ledd i den komplette søknaden. VELforbundet har, etter beste evne, vært svært påpasselig med å følge regelverket til punkt og prikke. Har vi opplevd noe i regelverket som har vært uklart har vi valgt å sjekke dette ut med tilsynet (LS).

### Konsekvenser ved ikke å følge regelverket

Konsekvensen ved ikke å følge regelverket kan bli svært alvorlige. Blant annet står det følgende i forskriftenes § 24 Bortfall av kompensasjon mv.

*«Dersom en mottaker gir **ufullstendige eller ukorrekte** opplysninger i forbindelse med søknad om kompensasjon på vegne av seg selv eller sine underledd, og dette medfører at kompensasjon **utbetales uberettiget** eller med for stort beløp, **skal det uberettigede beløpet kreves tilbakebetalt.**»*

Hadde VELforbundet valgt å se bort fra kravet om at alle foreninger skal ha utarbeidet en kontrollrapport, utarbeidet av autorisert eller registrert revisor, ville VELforbundet brutt regelverket. Konsekvensen av dette ville altså kunne medføre at utbetalt kompensasjon måtte tilbakebetales.

### Likhet for reglene

Det har fremkommet påstander om at VFO ikke har satt krav til revisorkontroll av alle søknader om momskompensasjon. Dersom dette medfører riktighet, er dette svært beklagelig.

VELforbundet mener det er uakseptabelt dersom enkelte organisasjoner unnlater å følge regelverket og derigjennom unngå betydelige kostnader. Mens de som følger regelverket må betale dyrt.

I 2011 betalte velforeningene som søkte om momskompensasjon gjennom VELforbundet ca. 150.000 kroner i revisorhonorar. **150.000** kroner er mye penger for lokale velforeninger.

For å få dette beløpet så lavt som mulig hadde vi, også i år, fremforhandlet en avtale med et revisorfirma som våre medlemmer kunne benytte.

For å gjøre revisjonsarbeidet så enkelt og rasjonelt som mulig har VELforbundet utviklet et datasystem hvor man registrerte sin søknad via WEB og som revisor samtidig benyttet i sin revisorkontroll. Hadde VELforbundet ikke hatt denne avtalen og løsningen ville kostnaden ligget betydelig høyere.

VELforbundet er opptatt av at alle følger regelverket, dette er spesielt viktig med hensyn til historien vi kjenner fra Norges Velforbund og tilliten til frivillige organisasjoner i sin helhet!

### Linker til regelverket

[Lokal- og regionalleddets oppgaver og plikter etter dokumentert modell](#)

[Sentralleddets oppgaver og plikter etter dokumentert modell](#)

[Bortfall av kompensasjon mv.](#)

[Mal for revisorrapport som den enkelte lokale forening må engasjere en registrert eller statsautorisert revisor til å utarbeide](#)

Medlem i VELforbundet

# RØRTE KONGEN

**Et engasjert menneske med et åpent brev, med et budskap som representerte velbevegelsens kjerneverdier, rørte kongen slik at han valgte å ta hennes budskap med i sin nyttårstale. Personen er ei dame fra Tromsø ved navn Camilla Sundnes (36).**

**Brevet er skrevet i etterkant av hendelsene den 22. juli i år, men har et perspektiv som strekker seg langt ut over tragedien som fant sted i Oslo og på Utøya. Hovedbudskapet i brevet er betydningen av naboskapet og medmenneskelighet i dette "rommet".**

## **Camillas budskap**

Det hører med til historien at Camilla har vært ME-syk i mange år. Å gjøre ting som krever noe fysisk, er vanskelig. Men et brev kunne gå, selv om også det tok tre dager.

- Jeg ville gjerne finne noe som ville vare og bety noe for den enkelte. Engasjere andre til å gjøre noe. Derfor brevet mitt der jeg lanserer «Norges nabodag». Jeg skulle gjerne sett en slik offisiell dag, men det viktigste er at vi bryr oss, at vi ikke lar angsten rå.

- At vi snakker med naboen, uansett hvem de er. Vi må våge å ringe på, men vi må også våge å åpne.

Camilla hadde sendt brevet flere steder, og fått svar fra alle, unntatt fra Slottet.

- Jeg gikk ikke akkurat og ventet på svar, men jeg trodde faktisk de loggførte brev til Slottet og ga et standardsvar, sier Camilla.

Overraskelsen ble derfor stor når hun hørte kongens tale og oppdaget at kongen refererte til hennes brev og budskap i Nyttårstalen.



*Kong Harald rørt av Camillas brev etter 22/7*



*Camilla Sundnes og styreleder Martin Brynjulfsen er enige om at VELforbundet overtar stafettspinnen*

## **VELforbundet tar ansvar for "Norges nabodag"**

VELforbundets leder var rett etter nyttårshelgen på besøk hos Camilla. Vi ville vise at vi satte umåtelig pris på hennes budskap og initiativ, sier Martin Brynjulfsen som er leder i VELforbundet. I samtalen snakket vi om hvordan man skulle klare å realisere hennes ideer. Det er jo en Europeisk nabodag allerede. Til nå har det vært liten oppslutning om denne dagen. Mulig tidspunktet i slutten av mai måned ikke passer helt for Norge, men dette får vi se på, sier Brynjulfsen.

Camilla ble svært glad for VELforbundets besøk. Jeg har som kjent ME. Dette gjør at dagene kan være litt vanskelige og jeg har begrenset kapasitet. Sammen har vi blitt enige om at VELforbundet skal ta ansvar for å viderebringe mitt budskap. Jeg venter også barn i nær framtid så jeg er umåtelig glad for at VELforbundet kan overta stafettspinnen fra meg.

## **ILLUSTRATØR UTEN FAST LØNN**

*Er det noen der ute som kunne tenke seg å hjelpe VELforbundet med å lage illustrasjoner til oss. Vi vet at det er mange der ute som har et godt tak på tegneblyanten og liker å tegne. Har du dette som "hobby" er VELforbundet interessert i å komme i kontakt med deg. Vi stiller ingen store kunstneriske krav. Kunne du tenke deg å være en ressursperson og bidra med litt dugnadsinnsats hører vi gjerne fra deg.*

*Klarer vi å få finansiering på prosjekter hvor vi trenger illustrasjoner vil det selvsagt "dryppe" litt på deg!*

# VELFORBUNDET TAR ANSVAR FOR "NABODAG"

**Kongen refererte i sin nyttårstale til et brev han hadde mottatt fra Camilla Sundnes i Tromsø. I dette brevet tar hun til orde for en nasjonal "Nabodag" og større fokus på naboskapets betydning for et godt samfunn.**



Camilla Sundnes og mannen Tor Einar ble begge overrasket når Kongen refererte til Camillas brev i nyttårstalen.

VELforbundets leder var rett etter nyttårshelgen på besøk hos Camilla Sundnes. Vil ville vise at vi satte umåtelig pris på hennes budskap og initiativ, sier Martin Brynjulfsen som er leder i VELforbundet.

I samtalen snakket vi om hvordan man skulle klare å realisere hennes ideer og ønsker om økt oppmerksomhet om en nabodag. Camilla ble svært glad for VELforbundets besøk.

Det er fint at vi har VELforbundet, og vi har blitt enige om at VELforbundet skal ta ansvar for å viderebringe mitt budskap og få større oppmerksomhet om en "Nabodag", sier Camilla. Jeg venter også barn i nær framtid så jeg er umåtelig glad for at VELforbundet kan overta stafettspinnen fra meg.

## **Nabodagen må få større oppmerksomhet.**

Til nå har den Europeiske nabodagen hatt liten oppmerksomhet i Norge. Mulig tidspunktet som er

i slutten av mai måned ikke passer så godt for Norge.

Uansett er det på høy tid at noe av det viktigste vi har og som alle er en del av, naboskapet, får større oppmerksomhet.

Dette innebærer ikke at vi glemmer naboen de andre dagene i året, men tvert i mot gjør oss bevisste på at vi har naboer. Vi ønsker å bryte ned den beryktede "dørstokkmila" slik at naboskapet blir mer åpent, inkluderende og samlende for fellesskapet.

## **Naboskap på "blå resept"**

Med større åpenhet i nabolaget vil også toleransen og takhøyden for å bry seg bli større. Dette kan være med å gjøre hverdagen lettere for mange som sliter i livet. Et medmenneske kan mange ganger være en langt bedre kur enn mang en pille. Godt naboskap burde kanskje vært på "blå resept".

Nesten alle av oss kommer en eller annen gang i livet til å stå ovenfor utfordringer og situasjoner som gjør at vi har behov for "en god nabo". Naboen kan være et medmenneske å snakke med eller en hjelpende hånd til en liten praktisk oppgave.

## **Naboskapet blir viktigere og viktigere i årene som kommer**

I tiden som kommer står vi ovenfor en situasjon som utfordrer samfunnet og politikere til å tenke nytt og prioritere annerledes. Vi står ovenfor en eldrebølge som forutsetter at de eldre skal bo hjemme lengre. Et annet område som stiller krav til naboskapet er samhandlingsreformen som nå innføres.

Skal man klare å få dette til på en verdig måte, må naboskapet ta et større ansvar. Dette skjer nødvendigvis ikke av seg selv, men krever at rikspolitikere engasjerer seg på områder som ikke innebærer snorklipping og medienes søkelys.

VELforbundet vil derfor utfordre politikere til en dialog om hvordan vi kan forbedre og øke naboskapets samfunnsbidrag.

# NÆRMILJØKONFERANSER OVER HELE LANDET MEDVIRKNING I PRAKSIS

**VELforbundets styre besluttet på sitt desembermøte at det er ønskelig med flere regionale konferanser fremfor en nasjonal konferanse.**

**Dette gjør at flere lokale foreninger får mulighet til å delta. Kostnaden for den enkelte forening blir betydelig lavere enn hva kostnaden vil være ved å delta på en konferanse for eks. i Oslo.**

## **Reel mulighet for deltakelse**

VELforbundet er svært opptatt av at vi skal være en organisasjon med et reelt medlemsdemokrati. For å kunne ha dette er det viktig at medlemmene gis en reel mulighet til å delta. Dette gjør vi best ved å legge til rette for at flest mulig av våre medlemmer har en reel mulighet til å delta. Gjør man ikke dette blir demokrati bare et tomt og uthulet ord uten reelt innhold.

Ved å ha regionale konferanser blir det også enklere å legge vekt på regionale og lokale forutsetninger/utfordringer.

## **Mulige steder**

VELforbundet arbeider nå med å avklare hvilke steder det vil være mulig å gjennomføre konferansene på. Vi vil være avhengig av et godt samarbeid med kommunen/regionen der som konferansen blir lagt.

Vi arbeider med å kartlegge muligheten på eller rundt følgende steder:

- Fredrikstad
- Larvik
- Kristiansand
- Grimstad
- Stavanger
- Haugesund
- Bergen
- Ålesund/Molde
- Trondheim
- Bodø
- Tromsø
- Alta
- Oslo/Akershus
- Lillehammer/Gjøvik/Hamar

## **"Medvirkning i praksis"**

Hovedoverskriften for konferansene vil være "**Medvirkning i praksis**". Konferansen skal stimulere den lokale handlingskraften som ligger i velforeninger. Vi ønsker å gi deltakerne en "verktøykasse" inneholdende gode ideer og relevant kompetanse som de kan dra nytte av i sitt lokale arbeid.

Konferansene vil også ha rom for innspill og diskusjon av hva som er viktig og riktig av VELforbundet å prioritere.

VELforbundet kommer tilbake til det konkrete innholdet for konferansene om kort tid.

## **Programposter på konferansene**

### **Plan- og bygningsloven**

Plan- og bygningsloven som verktøy for å skape gode nærmiljø vil være et av temaene på konferansene. Denne loven er et "universelt" verktøy som kan være til stor nytte for velforeninger når man vet hvordan den kan brukes.

### **Miljø**

Andre aktuelle tema for konferansen vil være velforeningers mulighet til å bidra til en bærekraftig utvikling. Her vil begrepet "Lokal handling" være sentralt. Under dette punktet har vi tenkt å sette søkelyset på positive tiltak. Miljø og miljøvern trenger ikke alltid å være "nei og fy" tiltak. Vi kommer til å presentere et sett med tiltak som den enkelte forening kan gjennomføre, med bistand fra VELforbundet, og som kan være til nytte og gled for velforeningen og det enkelte velmedlem. Miljøvern i nærmiljøet skal være positive tiltak.

### **Statens nærmiljøsatsing**

Grønne omgivelser gir økt trivsel og øker lysten til og muligheten for fysisk aktivitet og ferdsel, både til fots og på sykkel.

Samtidig opplever vi at de grønne lungene i nærmiljøet smuldrer bort, eller at de ikke er tilrettelagt for aktiviteter som er tilpasset alle brukergrupper.

80 prosent av Norges befolkning bor i byer og tettsteder, og nærmiljøsatsingen skal sikre at vi tar vare på friluftslivsområder der folk bor. I noen tilfeller vil det være nødvendig å sikre nye arealer for allmenn bruk. I andre tilfeller kan det være tilstrekkelig å tilrettelegge eksisterende arealer på en slik måte at de blir attraktive å bruke for målgruppene for satsingen. Informasjon og organiserte friluftslivsaktiviteter er også viktige virkemidler i satsingen.

### **Drift av velforening**

Under denne programposten vil det være flere ulike tema. Så som bruk av VELforbundets nye dataverktøy for foreningsregnskap, drift og bygging av lekeplasser og nærmiljøanlegg, reglene for refusjon av MVA til frivillige organisasjoner og en gjennomgang av de fordeler som man vil ha ved å være medlem i VELforbundet.

# HVEM HAR ANSVARET FOR DE FRIVILLIGES SIKKERHET?

*Sikkerhetsbestemmelsene i arbeidsmiljøloven er med på å sikre et trygt arbeidsmiljø også for frivillige. Som arrangør av frivillig arbeid må du regne med at du har et ansvar for de frivilliges helse, miljø og sikkerhet.*



Dugnad på lekeplass

Frivillig arbeid er arbeid der man ikke er i et ordinært ansettelsesforhold og ikke mottar ordinær lønn. Frivillig arbeid er gjerne knyttet til organisasjoner med samfunnsnyttig formål, som for eksempel velforeninger og idrettslag. Det kan være vanlig at man som frivillig får andre goder enn lønn, eks. mat, drikke og tilgang til ulike arrangementer.

Eksempler på frivillig arbeid er arbeid på dugnader, festivaler, stevner, arrangement i regi av velforeninger og andre ideelle organisasjoner.

Arbeidet kjennetegnes ofte ved at det utføres i en kortere tidsperiode. I en del tilfeller er arrangøren en profesjonell arbeidsgiver med egne fast ansatte. I tillegg benyttes det frivillige for å utføre oppgaver i en arbeidsintens periode. De frivillige er noen ganger unge personer, og har ikke alltid erfaring med oppgavene de blir satt til å utføre.

## **Regnes frivillige som arbeidstakere?**

Frivillige regnes vanligvis ikke som arbeidstakere, men det finnes unntak.

En arrangør kan bli å anse som arbeidsgiver for frivillige når det gjelder bestemmelser i arbeidsmiljøloven som skal verne om arbeidstakernes helse, miljø og sikkerhet. Om et ansvar kan ilegges beror på en konkret helhetsvurdering hvor faren ved det aktuelle arbeidet er et sentralt moment. En slik vurdering bør alltid gjøres i tilknytning til bruk av frivillige.

I organisasjoner eller virksomheter med egne ansatte kan arbeidsgiver i alle tilfelle ha et ansvar for de frivilliges sikkerhet. Arbeidsgiveransvaret suppleres i arbeidsmiljøloven § 2-2, som sier at arbeidsgiver har et samordningsansvar som pålegger arbeidsgiver å sørge for at også andre enn egne arbeidstakere er sikret et fullt forsvarlig arbeidsmiljø.

## **Hvilke plikter har arbeidsgiver når han bruker frivillige?**

Hovedregelen for alle typer frivillig arbeid er at arbeidsgiver har ansvar for å forebygge at ulykker skjer. Arbeidsgiver skal gjennomføre systematiske tiltak for å sikre at virksomhetens aktiviteter planlegges, organiseres, utføres og vedlikeholdes i samsvar med arbeidsmiljølovens krav.

En risikovurdering vil være et viktig steg i arbeidet med å forebygge uønskede hendelser. Den trenger ikke være komplisert. Kort sagt går en risikovurdering ut på å kartlegge hvilke farer som kan oppstå, hva som kan skje og hvor sannsynlig det er at det skjer. Neste trinn blir så å finne ut hvordan man kan forhindre hendelsene, og hva man gjør hvis de likevel inntreffer. Les mer om risikovurdering på <http://www.arbeidstilsynet.no/fakta.html?tid=207361>

## **Egne regler for arbeid av barn og ungdom**



Mye frivillig arbeid utføres av barn og unge. Unge arbeidstakere er mer utsatt for skader og ulykker i arbeidslivet. Det finnes begrensninger når det gjelder arbeidstid og arbeidsoppgaver for unge arbeidstakere. Dette kan du lese mer om på fakta sidene om Ungdom i

arbeid– <http://www.arbeidstilsynet.no/fakta.html?tid=78110>

Når personer under 18 år skal arbeide, skal arbeidsgiver vurdere risikoen de utsettes for. Arbeidsgiver skal så iverksette nødvendige tiltak for å ivareta deres sikkerhet, helse og utvikling. Det skal tas hensyn til deres manglende arbeidserfaring, at de ikke er oppmerksomme på eksisterende og potensiell risiko, og at de ennå ikke er fullt utviklet.

Alle har krav på skikkelig opplæring i jobben. Det gjelder både hvordan selve arbeidet skal gjøres, og hvilke spesielle regler man må følge av hensyn til sikkerhet og helse. Det er spesielt viktig at opplæringskravet blir ivaretatt for ungdom, fordi de er dårligere utrustet til å vurdere risiko.

## **Huskeliste for "arbeidsgiver"**

- Du har ansvar for å forebygge ulykker
- Kartlegg arbeidsoperasjoner, vurder risiko og gjennomfør tiltak
- Vurder hvilken opplæring som er nødvendig og gjennomfør denne
- Vurder om arbeidstiden er slik at den ivaretar sikkerhetshensyn
- Ta særlig hensyn til unge arbeidstakere

# DATA LØSNINGER FRA



## NYTT PROGRAM FOR FORENINGSREGNSKAP

VELforbundet er nå ferdig med utviklingen av et eget program for føring av foreningsregnskap. Programmet vil bli lansert i nær framtid. Det gjenstår bare å installere og testkjøre programmet på en helt ny server. Programmet er svært enkelt og brukervennlig. Programmet bygger på det gode og gamle kassadagbok prinsippet.

Programmet er nettbasert. Dette gjør at dere ikke er avhengige av å installere noe på egen PC. Bytter dere kasserer så får den nye kassereren et eget brukernavn og passord. Det vil automatisk bli tatt sikkerhetskopi av regnskapstallene dere legger inn. Kontoplanen i programmet bygger på standard kontoplan for frivillige organisasjoner. Det vil også være mulig å relatere inntekter og utgifter til avdeling og/eller prosjekt.

### Geniale løsninger

Når du foretar en postering av et bilag, skanner du inn dette og lagrer det på nett-serveren. Du kobler da automatisk bilag og postering. Dette gjør at du bare ved å trykke på en knapp får opp bilaget som er regnskapsført. Og du har et digitalt arkiv for deres forening. Skulle et papirbilag bli borte så vil dere alltid ha en kopi av bilaget på nett-serveren.

### MVA refusjon

Bruker du programmet vil programmet automatisk generere grunnlaget for å søke om refusjon av MVA til frivillige organisasjoner. Du slipper å lete etter bilag og dokumentasjon. Dette ligger digitalt lagret til hver postering.

### Revisjon

Når foreningens revisorer skal foreta sin kontroll av foreningens regnskap kan de få et eget passord til programmet og gå direkte inn i regnskapet og bla seg gjennom bilag og posteringer.

Har dere et eksternt revisjonsfirma kan også disse, etter avtale med VELforbundet, få tilgang til deres regnskapsdata og bilag.

### Pris

Normal pris på et regnskapsprogram er som regel tusen kroner ++, du må da gjerne også i tillegg ha årlige oppdateringer/vedlikeholdsavtale som også koster en del.

Grunnprisen for programmet er, til våre medlemmer, bare kroner 280. Dette er nesten ikke mer enn hva en regnskapsbok koster.

### Kurs

VELforbundet kan også tilby kurs i bruk av programmet. Dette kan du lese mer om på våre hjemmesider [www.dittvel.no](http://www.dittvel.no) eller på side 10 i denne utgaven av "Vi i vel".

**Er dere interessert i å vite mer om programmet ta kontakt med oss!**

## MEDLEMSTILBUD -FØRING AV FORENINGSREGNSKAP

VELforbundet kan nå påta seg å føre foreningsregnskapet for våre medlemsforeninger. Hvis dere ønsker å benytte dette medlemstilbudet, kan vi tilrettelegge foreningsregnskapet slik at dere også kan søke om refusjon av MVA.

Det eneste dere gjør er å betale regningen, skanner bilaget og sender dette på e-post til oss og vi tar oss av resten.

Er dere interessert i en slik løsning ta kontakt med oss for flere opplysninger.

## WEB OG HJEMMESIDELØSNINGER FRA VELFORBUNDET

VELforbundet har inngått en samarbeidsavtale med en av de store og seriøse leverandørene av web og domenetjenester. Det er lagt stor vekt på sikkerhet og at informasjonen lagres på norske server. Dette gjør at VELforbundet kan tilby sine medlemmer en grei rabatt. VELforbundet kan også tilby seg å opprette hjemmesider for deres forening.

Dette er da sider som dere selv disponerer og har kontroll og styring over. Dere slipper å komme i en situasjon hvor dere ikke får tilgang til egne web-sider slik situasjonen var for en del foreninger etter konkursen i Norges Velforbund. For flere opplysninger gå til [www.dittvel.no](http://www.dittvel.no) eller kontakt oss direkte.





# SPAR PENGER BYGG LEKEAPPARATER PÅ DUGNAD

**Ja, det er mulig og fullt ut lovlig å bygge lekeapparater på dugnad selv. Ved å bygge lekeapparatene selv koster de en brøkdel av hva du må betale hvis du kjøper dem fra en kommersiell produsent.**

**Som VELforbundet tidligere har påpekt og presisert er det ingen godkjenningssystem for lekeapparater.**

**Med andre ord det finnes ikke godkjente lekeapparater selv om bransjen forsøker å fremstille det slik.**

**Kravet som stilles er at lekeapparatet må være i henhold til de krav som er i forskriftene.**

## VELforbundets konsept

For å gjøre det så enkelt og trygt som mulig å bygge lekeapparater selv har VELforbundet utarbeidet arbeidstegninger, materiallister, monterings- og vedlikeholdsbeskrivelse for noen lekeapparater. Ved å benytte VELforbundets konsept vil lekeapparatene tilfredsstillende kravene i regelverket.

VELforbundet kan også få produsert noen spesialkomponenter som inngår i noen av disse lekeapparatene. Dette betinger at det er tilstrekkelig interesse for å benytte vårt konsept.

## Penger å spare

Kostnaden ved innkjøp av lekeapparater fører ofte til at velforeningen ikke har penger til å foreta opprustning av lekeplassen. Dette fører som regel til et forfall som gjør lekeplassen utrygg og lite attraktiv for barn å benytte. Ved å benytte vårt konsept reduseres kostnaden dramatisk. Konseptet bygger på at det aller meste av materialene til lekeapparatene kjøpes lokalt. For enkelte lekeapparater kan kostnaden reduseres med 80%.

## Utstyr som det kan søkes om støtte til

VELforbundet ser nå på produkter som kan komme inn under "statlige" støtteordninger til nærmiljøanlegg. Denne støtteordningen innebærer at velforeningen kan søke om støtte på inntil 50% av prosjektert kostnad. Produkter som vi arbeider med å utvikle, og som faller innenfor støtteordninger, er ulike typer klatreinnretninger, "turnapparater", utendørs bordtennisbord og utendørs treningsapparater. For at vi skal kunne realisere utviklingen og produksjonen, samt foreta innkjøp av spesialkomponenter til disse apparatene er vi avhengig av tilstrekkelig interesse. Det er derfor viktig at dere vurderer om dette kan være av interesse for dere. Selvsagt vil en slik kartlegging være uforpliktende for dere.

## Samarbeid med kommunen

VELforbundet ser gjerne at det samarbeides med kommunen om utnyttelse av de mulighetene som ligger i vårt konsept. Dette kan innebære at kommunen foretar et fellesinnkjøp for velforeningene av spesialkomponenter. Når velforeningen skal i gang med opprustning av lekeplassen kan da dette utstyret hentes fra kommunen. Det kan også være en del av kommunens støtteordning for lekeplasser som driftes av velforeninger. Ønsker dere en slik løsning ta kontakt med kommunen og oss så skal vi i fellesskap forsøke å komme fram til en ordning som er gunstig for alle parter.

## HMS- ansvarsforsikring

I VELforbundets konsept inngår også et eget HMS opplegg. Opplegget inngår i velforeningens internkontrollsystem. Dette innfrir kravet som er i forhold til ansvarsforsikringen dere har som medlem av VELforbundet.

## Kurs

I tilknytning til konseptet for å bygge lekeapparater på dugnad har også VELforbundet et kursopplegg. Vi kan i samarbeid med velforeninger/kommune gjennomføre slike kurs etter nærmere avtale. Er dere interessert i å delta på kurs ta kontakt med oss slik at vi får en oversikt over interessen.

## Vedlikeholdsmateriell

VELforbundet har innenfor sitt konsept for lekeapparater også sett på muligheten for å foreta fellesinnkjøp av typiske slitedeler i lekeapparater. Blant annet gjelder dette huskekjettinger som er en forbruksvare hvis huskestativet skal ha tilstrekkelig sikkerhet.

Ved kontroller er huskekjettingen den enkeltkomponenten vi oftest finner feil ved. Ved å organisere et felles innkjøp av plastbelagt huskekjetting tror vi at vi kan redusere prisen med ca. 50%.

## Produktoversikt

Under er en oversikt over de produkter vi arbeider med innenfor VELforbundets lekeplasskonsept. Se og les mer om de enkelte apparater på [www.dittvel.no](http://www.dittvel.no) og velg lekeplass. Her finner du mer informasjon.

- Rundstokk huske
- Småbarnshuske
- Huske med stål overligger
- Vippehuske
- Klatrestativ
- Klatrevegg
- Klatrepyramide
- Klatrenett
- Lekehus
- Lekebåt
- Kombinasjonsapparat
- Sandkasse
- Turnstenger
- Balansebom
- Huskekjetting
- Kulelager huskeoppheg
- Klatretak
- Klatretau

For mer informasjon se side 10 eller [www.dittvel.no](http://www.dittvel.no)

# SMÅTT OM STORT

## GODDO GRENDALAG FIKK 21.000 TIL HJERTESTARTER



*Goddo ligger ytterst mot havet mellom Haugesund og Bergen og er ikke det mest sentrale stedet. For at folk skal føle seg tryggere har vi ønsket å kjøpe inn en hjertestarter. Gleden var derfor stor når vi fikk 21.000 kroner fra Gjensidigestiftelsen til innkjøp av en hjertestarter.*

Hjertestarteren vil bli plassert i bygdas grendehus. Dette er mye brukt til aktiviteter og arrangement. Det blir også leid ut til en del ulike selskaperligheter. Skulle noen få problemer med hjertet når de er på grendehuset vil de ha en hjertestarter for hånden.

Vi har allerede hatt besøk av en sykepleier som har gitt oss innføring i bruken av hjertestarteren, sier Grete J. Torkelsen som er nestleder i grendelaget. Når vi har våre "grendakafeer" kommer vi til å gi flere opplæring i bruk av hjertestarteren.

Vi har også tenkt at hjertestarteren kan hentes hvis noen får problemer med hjertet.

VELforbundet synes dette er et godt eksempel på hvordan folk i utkantene tenker og viser handlekraft for å skape et trygt og godt nærmiljø. En hjertestarter kan i gitte situasjoner være forskjellen på liv og død for den som rammes.

VELforbundet gratulerer med hjertestarteren, men håper den aldri må tas i bruk.

## FOTOKONKURANSE - BILDERAMME OG DIGITALKAMERA I PREMIE

**VELforbundet** trenger hjelp til å bygge opp et bildearkiv som viser ulike aktiviteter, arrangementer og tiltak i regi av velforeninger.

Vi ønsker oss også bilder fra steder i din velforening. Naturbilder er selvsagt også velkommen. Bildene trenger ikke å være av høy kvalitet. Det går fint med et bilde tatt med for eks. mobil.



Bildet trenger ikke å være tatt nå. Send gjerne inn bilder dere allerede har liggende.

### Premie

Vi planlegger å dele ut flere digital bilderammer i premie og årets beste bildet vil få et digitalt kamera i premie.

### Bildene kan sendes til:

bilde@dittvel.no

Husk å legge med opplysninger om hvem som har tatt bilde og hva motivet er.

## MØRKT I UTGÅRDSKILEN VEL

På dugnad og med støtte fra Gjensidigestiftelsen bygde Utgårdskilen vel et topp moderne gatelysanlegg på 2 kilometer langs fylkesveien på stedet. Når arbeidet var gjennomført ble hele anlegget overdratt til Hvaler kommune som skulle drifte anlegget. Og de så for seg en "lys fremtid".

Men hvor lenge var Adam i paradiset? Jo til kommunen skulle vedta budsjettet for 2012. Da ble det mørkt. Men velforeningen visste råd. De overtok også driften av gatelyset. Så nå kan de gå en lys fremtid i møte, men må selv betale for det.



## MANGE KUMMUNEPLANER TIL BEHANDLING

VELforbundet registrerer at mange kommuner nå har startet behandlingen av kommuneplanen. Det er derfor viktig at alle velforeninger følger med slik at de får mulighet til å påvirke utviklingen i sitt eget nærmiljø.

VELforbundet oppfordrer alle velforeninger til å ta kontakt med kommunen for å få en oppdatering på statusen for kommuneplanarbeidet.

### Planprogram

Alle kommuneplaner skal etter den nye loven innledes med et planprogram. Dette er et **program** som beskriver hvordan kommuneplanarbeidet skal foregå.

Det er viktig at velforeningen sørger for at de blir synliggjort som en organisasjon med partsinteresse og blir en høringsinstans for kommuneplanarbeidet.

Det er også viktig at velforeningen tenker over sine egne behov og ønsker og spiller inn disse. Ikke sitt og vent på at andre skal ivareta deres interesser. Det er dere som har "skoen på" og vet hvor den trykker.



# TILBOD OM KURS OG OPPLÆRING

| Kurstittel                                | Pris  |                                      |           |               |       |       |
|---|---|--------------------------------------|-----------|---------------|-------|-------|
|   | Kollektive medl   | Medlemmer                            | Ikke med. | Komm. ansatte | Andre |       |
| <b>LEKEPLASSRELATERTE KURS</b>            |   |                                      |           |               |       |       |
| L-01                                      | Sikkerhet på lekeplasser i vel og borettslag (3 t)          | 0                                    | 200       | 400           | 400   | 700   |
| L-02                                      | Sikkerhet på lekeplasser i skoler og barnehager (1 dag)     | 400                                  |           | 600           | 600   | 1.000 |
| L-11                                      | Drift av lekeplasser i velforeninger og borettslag (3t)     | 200                                  |           | 400           |       |       |
| L-12                                      | Vedlikehold og avviksbehandling av lekeapparater (1 dag)    |                                      |           |               | 600   | 1.000 |
| L-21-                                     | Instruktør i sikkerhetsarbeid på lekeplasser                | <i>Etter avtale med VELforbundet</i> |           |               |       |       |
| L-31                                      | "Lekeplassinspektør" i egen virksomhet (2½ dag + eksamen)   | 1.200                                |           | 3.000         | 3.000 | 4.000 |
| L-32                                      | "Lekeplassinspektør" ekstern (3 ½ dag + eksamen)            |                                      |           |               | 3.500 | 5.000 |
| L-61                                      | Bygging av lekeapparater på dugnad (3t)                     | 0                                    | 300       | 500           | 600   |       |
| L-62                                      | Produksjon av lekeapparater                                 | <i>Etter avtale med VELforbundet</i> |           |               |       |       |
| <b>FORENINGSREGNSKAP, ØKONOMI OG DATA</b> |   |                                      |           |               |       |       |
| R-01                                      | Foreningsregnskap/Refusjon MVA (3 t)                        | 200                                  |           | 400           | 600   |       |
| R-02                                      | Regelverk for kompensasjon av MVA til frivillige foreninger | 200                                  |           | 400           |       |       |
| D-01                                      |   |                                      |           |               |       |       |

*Det tas forbehold om prisendringer.*

Ønsker du å vite mer om **VELforbundets tilbud** gå inn på våre nettsider [www.dittvel.no](http://www.dittvel.no)



# VARER OG TJENESTER FRA VELFORBUNDET

| Vare nr. |  | Kollektive                | Medlemmer                 | Ikke med. | Kommuner                      |
|----------|--|---------------------------|---------------------------|-----------|-------------------------------|
|          | <b>Arbeidstegninger lekeapparater</b>    |                           |                           |           | Etter avtale med VELforbundet |
| LA-100   | Rundstokk huske                          | Produktmerke<br>kr 100    | 200                       | 400       |                               |
| LB-100   | Små barnshuske                           |                           | 200                       | 400       |                               |
| LC-100   | Lekehus                                  |                           | 200                       | 400       |                               |
| LD-100   | Klatrevegg                               |                           | 200                       | 400       |                               |
| LE-100   | Lite kombiapparat                        |                           | 300                       | 500       |                               |
| LF-100   | Stort kombiapparat                       |                           | 350                       | 600       |                               |
|          | <b>Kontroll av lekeplasser</b>           |                           |                           |           |                               |
| KL-01    | Kontroll av lekeplassen (liten)          | 680                       | Priser<br>etter<br>avtale |           |                               |
| KL-02    | Kontroll av <b>lekeplassen</b> (middels) | 980                       |                           |           |                               |
| KL-03    | Kontroll av lekeplassen (stor)           | 1.380                     |                           |           |                               |
|          | <b>Data</b>                              |                           |                           |           |                               |
| DP-01    | Program foreningsregnskap – grunnpris    | 280                       | 800                       |           |                               |
| DP-11    | HMS-program                              | 380                       | 800                       |           |                               |
|          | <b>Økonomi (kun medlemmer)</b>           |                           |                           |           |                               |
|          | Føring av foreningsregnskap (lite)       | Ta kontakt<br>for<br>pris |                           |           |                               |
|          | Føring av foreningsregnskap (middels)    |                           |                           |           |                               |
|          | Føring av foreningsregnskap (stort)      |                           |                           |           |                               |

Ønsker du å vite mer om VELforbundets tilbud gå inn på våre nettsider [www.dittvel.no](http://www.dittvel.no)

## WEB — E-POST — HJEMMESIDER

| Produktbeskrivelse   | Medlemspris<br>(Inkl. MVA)<br>pr. ÅR | Medlemspris<br>(Inkl. MVA)<br>pr. MND |
|--|--------------------------------------|---------------------------------------|
| Registrering av domenenavn/årsavgift NORID.<br>NB! Registrering av NO domene krever organisasjonsnr.!              | 95                                   | -                                     |
| <b>DomenePluss (Kun domenenavn og e-post!)</b>   |                                      |                                       |
| Inkl. 5 epostkontoer (lagring av epost inkludert)<br>(I dette abb. er det er ikke mulighet for å lagre WEB sider.) | 200                                  | -                                     |
| <b>Standard</b>  |                                      |                                       |
| 2Gb lagringsplass, ubegrenset antall epostkontoer.   | 660                                  | 55                                    |
| <b>Premium</b>   |                                      |                                       |
| 8Gb lagringsplass, ubegrenset antall epostkontoer.   | 1200                                 | 100                                   |
| Vi kan også tilby god rabatt på ekstra lagringsplass mv.   | Be om tilbud!                        |                                       |
| Virtuell eller dedikert hjemmesider server.  | Be om tilbud!                        |                                       |

# NYTT OG NYTTIG OM LEKEPLASSER

## SPAR PENGER - BYGG LEKEAPPARATER ETTER VELFORBUNDETS ARBEIDSTEGNINGER

VELforbundet kan nå tilby arbeidstegninger slik at velforeningen kan bygge lekeapparater på dugnad. I tabellen over ser dere hvilke lekeapparater vi har arbeidstegninger til.

Pakken for det enkelte apparat inneholder arbeidstegninger, kappliste og kvalitetsbeskrivelse for materialene som skal benyttes, monteringsbeskrivelse, drift- og manual for vedlikehold.

Følger dere beskrivelsen vil lekeapparatet være i henhold til gjeldende regelverk og standardkrav.

I hver pakke følger det med et produktmerke. Dette skal skrues fast på lekeapparatet. Produktmerket viser hvilken standard som er brukt for det enkelte lekeapparat.

Når lekeapparatet er ferdig oppsatt settes merket på plass og dere går inn på VELforbundets nettside (åpnes uke 10) [www.dittvel.no](http://www.dittvel.no) og registrerer produktet.

Dere vil da motta tips og råd om drift og vedlikehold av lekeapparatet, samt varsel om ettersyn. Dette vil dere kunne bruke i deres HMS- system.

VELforbundet vil også kunne levere enkelte spesialkomponenter som det kan være vanskelig og kostnadskreven- de å lage selv. Under forutsetning av stor nok interesse vil dette utvalget av spesialkomponenter bli utvidet.

I løpet av uke 10 planlegger vi å åpne nye nettsider om lekeplasser på [www.dittvel.no](http://www.dittvel.no). Velg ”**Lekeplass**”, på dette området og dere vil finne illustrasjoner av lekeapparatene, antatt materiell- og produksjonskostnader og oversikt over de spesialkomponenter som VELforbundet kan levere.

## ”KONTROLL” AV LEKEPLASSER

**VELforbundet** kan, i noe begrenset omfang, tilby kontroll/hovedettersyn av lekeplasser. Tilbudet om kontroll vil i hovedsak være i de områdene vi besøker i forbindelse med kurs og møter. Etter hvert ønsker vi å utdanne flere som kan bistå velforeninger med å gjennomføre et hovedettersyn av lekeplassene. Ettersom vi kommer til å bevege oss rundt i landet kommer vi til å annonsere dette på [www.dittvel.no](http://www.dittvel.no). Vi kommer også til å sende ut nyhetsbrev i de områdene vi har mulighet til å gjennomføre kontroller i.

Prisen for å få gjennomført en kontroll ser du i listen over. Normalt starter prisen for en tilsvarende kontroll på ca. 2000 kroner.

Ønsker dere å vite mer om dette tilbudet gå til våre nettsider [www.dittvel.no](http://www.dittvel.no) og velg ”**Lekeplass**”. Her finner du mer informasjon om vårt svært gunstige tilbud til våre medlemsforeninger. Er dette tilbudet av interesse, registrer dere uforpliktende slik at vi får en oversikt over interessen for dette tilbudet.

## INGEN GODKJENNINGSDORDNING FOR LEKEPLASSUTSTYR

En del private aktører tilbyr velforeningene å kontrollere lekeplassutstyret. VELforbundet er positive til at markedet tilbyr kompetansetiltak og bistand tilknyttet internkontroll til akseptable priser, men understreker at det uansett er eieren av lekeplassutstyret som har ansvaret for at sikkerheten er ivarettatt.

Mange velforeninger har en oppfatning av at sertifiserte lekeplasskontrollører utfører en kontroll som innebærer godkjenning av lekeplassutstyret.

Dette er en frivillig ordning, som ikke er hjemlet i regelverket. Begreper som ”godkjenning”, ”kontrollør”, ”inspektør” og ”sertifikat” betyr ikke at det utøves offentlig myndighet.

*De som eier lekeplassutstyr må gjerne få ekstern bistand i det løpende sikkerhetsarbeidet, men det endrer ikke virksomhetenes eget ansvar for internkontroll*, sier Knut Enger i VELforbundet og fortsetter:

*På våre kurs tilbyr vi velforeningene å øke sin kompetanse til selv å få utført de nødvendige kontroller. Kravet er at eier sørger for at lekeplassutstyret til enhver tid tilfredsstiller de krav som **Internkontrollforskriften** fastsetter.*

Regelverket inneholder ingen bestemmelse om en slik godkjenningsordning verken hos produsent eller eier. Ansvaret for sikkerheten er lagt på den enkelte virksomhet, og skal sikres ved etableringen og oppfølging av et tilpasset system for løpende internkontroll. Det er den som anskaffer lekeplassutstyr og tilbyr dette for bruk som er ansvarlig for at tilstrekkelig sikkerhetsnivå opprettholdes. Det understrekes at i tillegg til dette, er all produksjon av lekeplassutstyr underlagt **Produktkontrolloven** som selvsagt griper inn i dette saksområdet.

# BLI MED I NORGES STØRSTE NÆRMILJØORGANISASJON



## VELforbundet

### Hva får du:

Som medlem i velforbundet får du tilgang til alle våre medlemsfordeler. Alle foreninger har automatisk en ansvarsforsikring som dekker ansvar for inntil 10 millioner kroner. Velforbundet garanterer for eventuelle egenandeler. Ønsker du å vite mer om medlemsfordelene se [www.dittvel.no](http://www.dittvel.no)

### Hva koster det:

#### Foreningsmedlemskap

Kontingenten er todelt og består av grunnkontingent på 400 kroner for foreningen pluss 4 kroner pr husstand som er med i foreningen. For en forening med 50 husstander blir kontingenten 400 kroner + (4x50) 200 kroner. Til sammen 600 kroner i året.

#### Gruppemedlemskap

Gruppemedlemskap gjelder for en velforening som har flere huseierforeninger/sameier som medlemmer. Kontingent for slike foreninger avtales direkte med VELforbundet.

#### Kollektivt medlemskap

Kollektivt medlemskap omfatter alle foreningene i en kommune. Kontingenten avtales direkte med den enkelte kommune og VELforbundet.

For andre medlemskategorier se [www.dittvel.no](http://www.dittvel.no)

### Overgangsmedlemskap:

Foreninger som allerede er medlem i en annen organisasjon og har betalt kontingent for 2012 kan få et overgangsmedlemskap. For overgangsmedlemskapet betaler du bare 400 kroner. Dere får gjennom dette medlemskapet tilgang til alle medlemsfordelene og de tilbudene VELforbundet har, med unntak av forsikring. Denne har dere allerede betalt ut året gjennom den kontingenten dere har betalt til organisasjonen dere kommer fra.

### Hvordan bli medlem:

Den enkleste måten dere kan bli medlemmer på er å gå inn på [dittvel.no](http://dittvel.no). Når du har registrert foreningen på denne siden og krysset av for medlemskap er dere automatisk medlemmer og ansvarsforsikringen trer automatisk i kraft.

Dere kan også sende SMS med "medlem" til 920 89 055 og vi kontakter deg.

Eller du kan ringe oss på 09685

Sender du innmeldingen i posten er adressen:

VELforbundet, Krogsrudvegen 229, 2223 Galterud